
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ .  2024 №

с. Павловск

Об утверждении плана мероприятий 
по защите прав потребителей на 
территории муниципального
образования Павловский район 
Алтайского края на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защи
те прав потребителей», во исполнение пункта 1.2. Протокола заседания Коор
динационного совета по вопросам обеспечения прав потребителей на террито
рии Алтайского края в заочной форме от 22.05.2023 г. № 2, в целях повышения 
эффективности защиты законных интересов и прав граждан на территории 
Павловского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей на терри
тории муниципального образования Павловский район Алтайского края на 
2024-2026 годы (прилагается)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи
страции Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Администрации района по взаимодействию с органами мест
ного самоуправления и социальной политике Денисова В.А.

Г лава района О.И.Бронза



Утвержден
постановлением администрации 
Павловского района 
от 2024№ _____

План мероприятий по защите прав потребителей на территории муниципального образования Павловский район Алтай
ского края на 2024-2026 годы

п/п
Наименования мероприятия Сроки выполнения Ответственный исполнитель

1
Консультирование граждан по вопро
сам защиты прав потребителей

Постоянно Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края

2
Рассмотрение поступивших жалоб по 
вопросам защиты прав потребителей

Постоянно Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края

3
Размещение на официальном сайте 
Администрации информации по во
просам в области защиты прав по
требителей

Постоянно Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края



4
Взаимодействие с Управлением Рос
потребнадзора по Алтайскому краю 
по вопросам защиты прав потребите
лей, ФБУЗ «Центр гигиены и эпиде
миологии в Алтайском крае»

Постоянно Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края

5
Проведение мероприятия, направлен
ное на повышение грамотности у 
школьников в сфере защиты прав по
требителей

По согласованию Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиоло
гии в Алтайском крае»

6
Распространение методических мате
риалов, памяток, брошюр, плакатов, 
учебных пособий и иной печатной 
продукции по вопросам защиты прав 
потребителей

Ежегодно Главный специалист по торговле отдела 
по социально-экономическому развитию рай
она комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администра
ции Павловского района Алтайского края


